
 
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI GIVOLETTO 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 7 

 
OGGETTO: 
ART.  234 T.U. D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.  - NOMINA REVISORE 
DEI CONTI 
 

 
L’anno duemilaventidue addì ventisei del mese di gennaio alle ore diciannove e minuti 

trenta nella sala delle adunanze consiliari del Palazzo Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di * 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
1. MULATERO AZZURRA Sindaco Sì 
2. FABBRO MARCO Assessore Sì 
3. JANNI DAVIDE Assessore Sì 
4. ISOLATO DANIELA Assessore Sì 
5. GALLIO GRAZIA Assessore Sì 
6. SARTO GIANLUCA Consigliere Sì 
7. BERTONI VALERIO Consigliere Sì 
8. FANTINO LORIS Consigliere Sì 
9. BERNARDI ALESSANDRO Consigliere Sì 
10. PIGNOCHINO STEFANIA Consigliere Sì 
11. LOSA SABRINA Consigliere Sì 
12. BELLAVIA FILIPPO Consigliere Sì 
13. TIDU MASSIMO Consigliere Sì 

 Totale Presenti 13 
 Totale Assenti 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale D.ssa Elisabetta Scatigna. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Azzurra Mulatero assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AD OGGETTO: 

 
 
 
 
RICHIAMATO l’art. 234, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale prevede che nei Comuni con popolazione 
inferiore a 15000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal Consiglio 
Comunale a maggioranza assoluta dei membri; 
 
CONSIDERATO che il Revisore dei Conti deve essere scelto tra i soggetti di cui al comma 2 del sopra citato art. 234 e 
cioè: 
 

a) tra gli iscritti al registro dei revisori contabili 

b) tra gli iscritti nell’albo dei dottori commercialisti; 

c) tra gli iscritti nell’albo dei ragionieri; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 15/2/2012, n. 23, con cui è stato adottato il Regolamento in attuazione 
dell’art. 16, comma 25, del decreto-legge 13.8.2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14.9.2011, n.148, 
recante “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione 
economico-finanziario”; 
 
DATO ATTO che in base all’art. 5, comma 1, del suddetto decreto, i revisori dei conti degli enti locali sono scelti 
mediante estrazione a sorte dall’elenco formato ai sensi delle disposizioni del medesimo decreto n. 23/2012; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 18.12.2018 con la quale si nominava quale Revisore 
dei Conti, per il triennio decorrente dalla data di esecutività della medesima deliberazione (26.01.2019) la Rag. Clozza 
Romina di Santena (TO); 
 
DATO ATTO che in base all’art. 235, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, si applicano le norme relative alla proroga degli 
organi amministrativi di cui agli articoli 2, 3 comma 1, 4 comma 1, 5 comma 1, e 6 del decreto-legge 16 maggio 1994, 
n. 293, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994, n. 444; 
 
VISTO il verbale in data 14.01.2022 della Prefettura di Torino, relativo al procedimento di estrazione a sorte dei 
nominativi per la nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria del Comune di Givoletto, da cui risultano 
estratti, nell’ordine, i seguenti nominativi: 
 
1^ Ghibaudo Anna – designato per la nomina 
 
2^ Mazza Claudia – per eventuale rinuncia o impedimento 
 
3^ Angele Roberta – per eventuale rinuncia o impedimento 
 
 
RILEVATO che la Rag. Ghibaudo Anna (designata per la nomina) con nota del 17.01.2022 ha dichiarato la propria 
disponibilità, di rispettare i limiti di assunzione degli incarichi di cui all’art. 238 D.Lgs. 267/2000 e di non trovarsi in 
alcuna delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dall’art. 236 del medesimo D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 21.12.2018 che aggiorna i limiti massimi del compenso spettante ai 
revisori dei conti degli enti locali; 
 
DATO ATTO che la popolazione residente nel Comune di Givoletto al 31.12.2021 è pari a 4110 abitanti; 
 
RITENUTO di corrispondere alla Rag. Ghibaudo il compenso annuo di Euro 4.250,00; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 



Tutto quanto premesso si propone che il Consiglio Comunale  
 
 

DELIBERI 
 
 

Di approvare la premessa narrativa al presente atto che qui si intende richiamata per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Di nominare quale Revisore dei Conti per il triennio decorrente dalla data di esecutività della presente deliberazione, la 
Rag. Ghibaudo Anna nata a Vercelli il 01.02.1963, codice fiscale GHBNNA63B41L750H; 
 
Di corrispondere alla Rag. Ghibaudo il compenso di € 4.250,00 annui lordi oltre al rimborso spese di viaggio ed 
eventuali contributi previdenziali e imposte di legge a carico dell’ente; 
 
Di dare atto che l’elezione in oggetto è sottoposta a condizione sospensiva dell’accertamento della inesistenza di cause 
di incompatibilità ed ineleggibilità ex art. 236 del D.Lgs. n.267/2000, nonché di limiti all’affidamento dell’incarico ex 
art. 238 TUEL; 
 
Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria l’assunzione degli atti gestionali discendenti dal 
presente provvedimento. 
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Parere favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i; 
 
Givoletto, 18/01/2022 Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa/Finanziaria 
                 Marinella Gambaiani 
 
 
 
 
 
 

Parere favorevole sulla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i; 
 
                                                                                   Il Responsabile del 
Procedimento 
                                                                                                   Ufficio Ragioneria 
                                                                                            Rag. Carmelo Filiti 
 
 
Givoletto, 18/01/2022  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Marinella Gambaiani 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del  D.Lgs. 267/2000 da  
 
Visto lo Statuto approvato con atto consiliare n. 22 del 11/06/1991 e sue modifiche; 

Successivamente con voto espresso in forma palese che sortisce il seguente esito: 
 
Consiglieri presenti    13     
Consiglieri votanti     13 
Voti favorevoli          13 
Voti contrari             0 
Astenuti                   0 
 
Con n. 13 voti favorevoli su n. 13 presenti e n. 13 votanti espressi in forma palese; 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione di cui trattasi come sopra descritta.  

Successivamente su proposta del Presidente con n. 13 voti favorevoli su n. 13  presenti 
e n. 13 votanti espressi in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL SINDACO 
Avv. Azzurra Mulatero 

 
_____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa Elisabetta Scatigna 

 
_____________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 10/02/2022 (Art. 124 D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.) 
 
Givoletto, 26/01/2022 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa Elisabetta Scatigna 

 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data 21/02/2022 ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.lgs. 

18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.  
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Givoletto, 26/01/2022 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa Elisabetta Scatigna 

 
 
 
 
 
 

 


